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تراژدي آفات با ما...



Spilofen Acaricide  کنه کش اسپیلوفن

اسپیلوفن کنه کشـی با ماده موثره اسپیرودیکلوفن ترکیبی از گروه تترونیک اسید بوده که با ممانعت از سنتز چربی باعث اختلال 

در رشد و نمو کنه و در نهایت مرگ آن میشود. این ترکیب طبق طبقه بندي گروه مقاومت (IRAC) در ردیف 23 قرار میگیرد. 

اسپیلوفن فرمولاسیون تولیدي شرکت پاکســــم ایرانیان به میزان 24% اسپیرودیکلوفن است که پس از طی 2 سال با موفقیت 

آزمایشات مؤسسه تحقیقات گیاهپزشکی کل کشور را پشت سر گذاشته و سرانجام در سال 1397 به ثبت رسیده است.

معرفی:

این کنه کش- حشره کش با مهار استیل کوآ کربوکسیلاز مانع ساخت چربی در بدن کنه ها و حشرات و مانع رشد شده و در 

نهایت مرگ آنها را سبب میشود.

نحوه عمل: 

در مواقع بروز مقاومت کنه ها به سایر کنه کش ها گزینه مناسبی جهت استفاده خواهد بود. اسپیرودیکلوفن براي دشمنان طبیعی 

معمولا کم خطر است و میتوان در برنامه هاي مدیریت تلفیقی آفات از آن بهره برد. 

مزایا: 

جدول مصرف ثبت شده در ایران :

میزان مصرفعلفهاي هرزمحصول

0/5 - 0/6 در هزارکنه قرمز اروپاییدرختان میوه دانه دار و هسته دار

0/5 - 0/6 در هزارکنه تارتن دو نقطه ايدرختان میوه دانه دار و هسته دار

0/3  در هزارکنه زنگارمرکبات

0/2 - 0/3  در هزارکنه قرمزمرکبات

300 تا 400 سی سی در هزارپسیلپسته

ماده اسپیرودیکلوفن داراي سمیت ضعیف (WHO= III) است. در هنگام سمپاشی از ماسک، دستکش و روپوش مناسب استفاده 

7 و سایر  شود. براي این کنه کش هیچ پادزهر اختصـاصی وجود ندارد. رعایت دوره کارنس براي درختان میوه خشـکبار حداقل 

درختان میوه حداقل 14 روز رعایت گردد. 

نکات ایمنی و سلامت محصول کشاورزي: 

اسپیرودیکلوفن بر روي برخی بندپایان شکارگر و مفید مانند کنه شکارگر و سنک شکارگر کم خطر گزارش شده است. هرچند 

زمان استفاده از این محصـول نباید همزمان با پرواز زنبورهاي گرده افشــان باشد. این ترکیب براي ماهی و بی مهرگان آبزي 

خطر آفرین است. 

ملاحظات زیست محیطی:

مقدار LD50 در اسپیرودیکلوفن براي موش ها  > mg/kg 2000   است. بهرحال براي انسـان در صورت بلعیدن و قرار گرفتن بر 

روي چشم خطرناك است. در صورت بلعیده شدن سریعا با یک پزشک مشـاور و یا مرکز کنترل مسـمومیت تماس برقرار شود. 

در صورت تماس با پوست و چشم محل آلوده شسته شود. در زمان سمپاشی از خوردن و آشامیدن و استعمال دخانیات خودداري 

شده و ظروف خالی در محل دفن زباله دفن شود

ملاحظات سلامت فردي: 

کاربرد اسپیلوفن فقط یک مرحله در هر فصـل زراعی است. کاربرد پی در پی در یک فصــل سبب بروز مقاومت میگردد. گزارش 

بـت به اسپیرودیکلوفن در جمعیتهاي جنوب غربی آلمان و برخی کشــورهاي آفریقایی وجود دارد.  تـند مقاومت ایجاد شده نسـ مس

اسپیرودیکلوفن معمولا یک تخم کش و نابالغ کش است و معمولا روي کنه هاي بالغ (خصوصا کنه نر) تاثیر کمتري دارد. در صورت بالا 

تـان گذران در سمپاشی  اـسب تخـم هاي زمس وفن من بودن جمعیت کنه هاي بالغ مخلوط با یک بالغ کش مصرف شود. اسپیرودیکلـ

تـانه نبوده و بهتر است زمانیکه تخم ها در بهار تازه تفریخ شده و جمعیت کنه را لارو و پوره کنه تشـکیل میدهد استفاده شود.  زمس

تـه باشـد. طبق بررسـی هاي صـورت گرفته در  در هنگام سمپاشی باغ، سمپاش باید قدرت پودر کردن ذرات محلول سمی را داش

اـن میدهند. در مناطق مختلف میان 80 تا  اـسیت متفاوتی به این ترکیب نشـ ایران جمعیتهاي مختلف کنه هاي درختان میوه دامنه حس

97 درصد جمعیت کنه کنترل شده است. اسپیرودیکلوفن به همراه آبامکتین کارایی خوبی جهت کنترل پسیل گلابی نشان داده است.

ملاحظات اختصاصی:

30 درجه سانتیگراد نگهداري و با نظر گیاهپزشک مصـرف شود.  5 تا  در مکان خشـک، دور از تابش مسـتقیم آفتاب و در دماي 

اسپیلوفن را به جهت سمپاشی ابتدا با مقدار کمتري آب رقیق و سپس با آب اضافی به حجم مورد نظر برسانید براي تعیین زمان 

سمپاشی حتما با کارشناسان مربوطه مشورت کنید.

نکات عمومی:

PAKSAMPAKSAM


	Page 1
	Page 2

